
UCHWAŁA NR XXI/160/21 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do udziału w tworzeniu  Klastra Energii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z póz. zm.) art. 2 pkt 15 a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz.U. z 2021 r., poz. 610 z póz. zm.) Rada  Gminy Pęcław uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Pęcław do udziału w tworzeniu Klastra Energii, 

obejmującego obszarem działania: Miasto Głogów, Gminę Głogów, Gminę Pęcław, Gminę Jerzmanowa, 

Gminę Kotla, Gminę Żukowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu                  

Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: 3D04704D-DBC7-46CB-A310-C078408C3DF8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Klaster energii to cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby

prawne, podmioty, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 4–8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 poz. 85 374, 695, 875 i 1086 oraz z 2021 r. poz. 159), lub

jednostki samorządu terytorialnego.

Dotyczy ono wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią

z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu

znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego

powiatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U.2020 r.

poz.920) lub 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r.

poz. 713 i 1378).

Klaster energii reprezentuje koordynator, którym jest powołana w tym celu spółdzielnia, stowarzyszenie,

fundacja lub wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym dowolny członek klastra energii, zwany dalej

„koordynatorem klastra energii”.

W dobie odchodzenia od źródeł energii opartych na paliwach kopalnych, tego rodzaju przedsięwzięcie

pozwoli Gminie Pęcław na wdrażanie tzw. „zielonych źródeł energii” oraz prowadzić będzie do obniżenie

kosztów energii elektrycznej

Id: 3D04704D-DBC7-46CB-A310-C078408C3DF8. Podpisany Strona 1




